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Yhdistyksen toimihenkilöt 2017
Huom! Kaikki yhdistyksen toimihenkilöt ovat mukana toiminnassa vapaaehtoisina 
oman päivätyönsä ohessa. Siksi paras aika ottaa yhteyttä on virka-ajan jälkeen, kiitos!

3
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Tervehdys kaikille 
Uudenmaan noutajakoira-
yhdistyksen jäsenille! 

 Harrastusvuosi 2017 alkaa 

pikkuhiljaa lähestyä lop-

puaan. Kulunut vuosi on ollut 

toiminnan täyteinen ja on ollut 

mukava tavata jäsenistöä nou-

tajamaisissa merkeissä erinäisissä tapahtumissa. 

Yhdistyksemme aktiiviharrastajat ovat ahkerasti 

järjestäneet koulutuksia ja kokeita kaikissa eri 

harrastusmuodoissa, ja toivottavasti tulevatkin 

vuodet tarjoavat yhtä lailla harrastusmahdolli-

suuksia koirienne kanssa. Toki niitä koulutuksia 

ja kokeita eri lajien parissa on vielä tällekin vuo-

delle jäljellä, joten toivottavasti tapaamme niiden 

merkeissä vielä. Muistakaa seurata yhdistyksen 

netti- ja Facebook-sivuja niin ette jää paitsi ajan-

kohtaisesta tarjonnasta.

	 Kuluneen vuoden aikana on ollut ilo huo-

mata, että tapahtumien järjestelyihin on tullut 

mukaan paljon uusia kasvoja. UMN toivottaa 

kaikki uudet ja vanhat jäsenet tervetulleiksi 

mukaan yhteisen ja kivan harrastuksen pariin 

P u h e e n j o h ta j a lta

jatkossakin. Ottakaa siis rohkeasti yhteyttä 

yhdistyksen toimihenkilöihin ja tapahtumavas-

taaviin, jos haluatte mukaan toimintaan. Yhdessä 

me isolla joukolla saamme paremmin tuotua 

toiminta-alueellamme noutajia ja niiden toimin-

taa tutuiksi ja mahdollisesti samalla joku ihan 

uusikin harrastaja saataisiin mukaan toimintaan. 

Ohjenuorana voisi sanoa, että jokaiseen tapahtu-

maan ovat järjestelijöiksi tervetulleita niin uudet 

kuin vanhatkin harrastajat ja tapahtumavastaavat 

perehdyttävät aina jokaisen henkilön tehtäviin 

perusteellisesti

	 Yhdistyksen toimikunnat ja hallitus ovat 

kovaa vauhtia suunnittelemassa tapahtumia tule-

valle vuodelle 2018. Tarjolla on perinteisesti kou-

lutuksia ja kokeita kaikkien edustettujen lajien 

parissa. Tulevan vuoden toimintasuunnitelmat ja 

talousarviot esitetään jäsenistölle vuosittaisessa 

syyskokouksessa marraskuussa. Tervetuloa yhdis-

tyksen varsinaiseen kokoukseen kuulemaan tule-

vasta vuodesta ja siihen liittyvistä suunnitelmista 

tarkemmin.

Mukavaa syksyä kaikille!

T: Antti

Yhdistyksen www-sivut:  www.umn.fi

Yhdistyksen pankkiyhteystiedot: 
Osuuspankki Nummela FI25 5297 0020 0157 24

Kuvat tulee lähettää ensisijaisesti 
JPG-muodossa, myös TIFF-muoto käy.
Kuvien koko vähintään 118 pistettä / cm 
(300 pistettä / tuuma). 
Kuvien cm-koolla ei ole väliä. 

Aineisto osoitteeseen: 
hakuruutu@umn.fi

Hakuruudun ilmoitushinnat 2018:

1/1-s. 4v 180,00 € 127x185 mm
tai 148 x 210 mm + 5 mm:n 
varat

1 ⁄2-s. 4v 108,00 € 127x90 mm tai 62x185 mm

1⁄4-s. 4v 48,00 € 60x90 mm

Jäsenten kennel ym. ilmoitukset 25,00€

Ilmoitusaineistot: Heli Malinen
p. 040-8402445, heli.malinen@umn.fi

Etukannen kuva: Kaija Leinonen
Graafinen suunnittelu ja taitto: Liisa Holm

Johtokunnan jäsenet 2017 puh.nro kausi

Puheenjohtaja Antti Tarkkala 040-7588494 2017

jäsen Anne Laukkanen 040-5752441 2017–18

jäsen Marko Klapuri 040-8427792 2016–17

jäsen Pekka Lahti 040-8218676 2017–18

jäsen Heli Malinen 040-8402445 2017–18

jäsen Sari Kunnas 040-5000790 2017–18

jäsen Esa Schön 040-8234892 2016–17

jäsen Sanna Tahvanainen 0400-969999 2016–17

jäsensihteeri Noora Lintula jasensihteeri@umn.fi

taloudenhoitaja Aino Sillanpää talous@umn.fi

Nome-toimikunta Pekka Lahti 040-8218676 2017

Mejä-toimikunta Sanna Tahvanainen 0400-969999 2017

Agility-toimikunta Anne Laukkanen 040-5752441 2017

Toko-yhteyshenkilö

Pk-yhteyshenkilö Anna-Mari Matikainen 045-6701138 2017

sähköpostit etunimi.sukunimi@umn.fi
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Aivan ensimmäisenä haluan kiittää 
lämpimästi UMN:ää kutsusta tul-
la arvostelemaan urani ihka ensim-

mäistä NOME-B-koetta. Olen ensimmäisen 
flattini kanssa aloittanut lajiin tutustumisen 
UMN:n taipparikurssilla vuonna 1997 rak-
kaan, jo edesmenneen ystäväni Paula Vairi-
maan ryhmässä ja nyt 20 vuotta myöhem-
min saan aloittaa täällä toivottavasti vähin-
tään yhtä pitkän ja kiinnostavan ajanjakson 
NOME-B-tuomarina.  

UMN:n kauden ensimmäinen NOME-B-
koe järjestettiin kesäkuun ensimmäisenä vii-
konloppuna. ALO-luokka toteutettiin eril-

lisinä kokeina kumpanakin päivänä perin-
teikkäässä paikassa Antskogin Myllyjärvel-
lä. Lauantain AVO-luokan koe ja sunnun-
tain voittajaluokan koe järjestettiin Mus-
tiolla Katteluksen tilan maastossa. 

Ylitoimitsijana kokeessa toimi Matti Ru-
si, jonka kanssa kävimme tekemässä alusta-
vat suunnitelmat ja koeajot ajoissa touko-
kuussa. Hieman huolta aiheuttivat koepai-
koilla tuolloin oleskelleet linnut ja niiden 
mahdolliset pesimisaikeet. Onneksi koevii-
konloppuna kävi ilmi, että tämä huoli oli 
turha; koealueilta ei löytynyt pesiä eikä poi-
kueita. 

Perjantai-iltana saimme paikalle myös 
kokeen ylituomarin Mika Lappalaisen, jo-
ka onneksi pystyi tulemaan valitettavasti tu-

Teksti: Anu Mikkola  •  Kuvat: Mikko Airimo

NOME-B koe Katteluksessa ja Antskogissa 3.-4.6.

Tuomari Anu Mikkola ja sihteeri Jenny Hiekko

ALO-luokkavastaava Katja Villikka

Anu Mikkola ja Matti Rusi
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lonsa perumaan joutuneen Tuija Hukkasen 
tilalle. Kävimme Mikan, Matin ja ALO-luo-
kan osalta luokkavastaava Katja Villikan 
kanssa läpi suunnitelmat ja hioimme ne lo-
pulliseen muotoon kokeita varten. 

Lauantain ALO-luokan koe osoittautui 
toivomani kaltaiseksi peruskokeeksi, jos-
sa miltei kaikki koirakot pääsivät näyttä-
mään osaamisensa tasoa kaikilla osa-alu-
eilla. Koe alkoi maamarkkeerauksella, jon-
ka jälkeen suoritettiin rannassa linjatehtävä 
ja markkeeraus vedessä. Viimeinen osateh-
tävä oli haku, jossa riistaa oli sekä kostei-
kossa että kuivalla maalla. Päivän päätteek-
si ykköstulokseen oikeuttavaa työtä oli teh-
nyt neljä koirakkoa, joista vain yhdellä tämä 
oli se ensimmäinen ykköstulos, mihin kuu-
lui myös jäljestystehtävä. Kakkostulokseen 

ylsi myös neljä koirakkoa ja yksi koirakko 
saavutti kolmostuloksen. Lämpimät onnit-
telut vielä kaikille!

Sunnuntain voittajaluokan parikoe al-
koi hakualueen motivoinniksi ammutuil-
la laukauksilla, pienimuotoisella drivella. 
Tämän jälkeen koirakot suorittivat vuoro-
telleen kolmoismarkkeerauksen ja vesilin-
jan. Lopuksi tehtiin vuorohakua uoman 
yli. Kolmen tiputuksen muistaminen osoit-
tautui osalle koirakoista haastavaksi. Toi-
nen joidenkin koirakoiden kohdalla vaike-
uksia tuottanut tehtävä oli haku. Kokeessa 
käytettiin noutoesineinä dameja, mikä var-
masti vaikutti osaltaan varsinkin hakuteh-
tävään; koirien tuli käyttää vainuaan todella 
tehokkaasti löytääkseen damit vehmaassa 
maastossa. Kakkostuloksen kokeessa saa-

vutti neljä koirakkoa. Päivän tehtävät suo-
rittivat ykköstuloksen arvoisesti kaksi koi-
rakkoa, joista toisen saimme palkintojenja-
on päätteeksi uittaa valioitumisen kunniak-
si. Paljon onnea vielä molemmille ahkerille 
ykkösen saaneille! 

Mika Lappalaisen lauantain AVO-luo-
kan ja sunnuntain ALO-luokan osalta täs-
sä yhteydessä mainitsen vain tulosjakau-
mat: lauantaina 1 x AVO1, 3 x AVO2 ja 1 x 
AVO3 ja sunnuntaina 3 x ALO1, 5 x ALO2 
ja 2 x ALO3.

Suurkiitos kaikille koeviikonlopun ahke-
rille toimitsijoille, Mika-kollegalle, keittiös-
sä verrattomat eväät taikoneelle Marjalle ja 
kaikille starttaajille; ensimmäisestä viikon-
lopusta B-tätinä selvittiin hengissä! ◆

Vasemmalta Minna Saarenheimo, Minja Vitikka, Anu Mikkola, Sonja Eskelin ja Arja Törnqvist.Eeva Toivonen starttaa
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 Joukkueen ensimmäiset jäsenet lähtivät 
reissuun perjantaina 9.6. jo päivällä, jol-
loin Maria ja Viima starttasivat kotoaan 

Oulusta puolilta päivin saapuakseen ensim-
mäiseen kokoontumispaikkaan Pasin ja Si-
mon sekä Anun ja Empun luo Namusiltaan 
samoihin aikoihin kuin Pekka ja Tico (Pekka 

saapui reissua varten vuokratulla asuntoau-
tolla). Asuntoauton pakkauksen jälkeen mat-
ka suuntautui kohti Vantaata, josta haettiin 
Marjaana ja Pippa mukaan ja matkaa jatket-
tiin yötä myöten kohti Turkua ja aamulaivaa 
Tukholmaan.

International Retriever Team Event 2017 – Chatsworth 15-16.6. 
Englannin Kennel Clubin järjestämä virallinen kansainvälinen joukkuekilpailu noutajille

Teksti Marjaana Kousa  •  Kuvat Anu Knuutinen

Tänä vuonna Suomen joukkue koostui neljästä labradorista. Suomea edustivat: 
FI KVA Namusillan Ihmetyttö (Viima) ja Maria Tero (joukkueen kapteeni), 
FI KVA Namusillan Tähtituli (Pippa) ja Marjaana Kousa, Namusillan Merimyrskyliitäjä 
(Tico) ja Pekka Keinänen sekä Namusillan Tulinuoli (Simo) ja Pasi Pöppönen, 
lisäksi joukkueen varakoirana oli Robenda Cassia (Emppu) ja Anu Knuutinen. 
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Tukholmassa oltiin lauantai-iltana ja siitä 
matkanteko varsinaisesti alkoikin. Käytän-
nössä asuntoautomme liikkui melkein koko 
ajan lukuun ottamatta klo 2–5 aamuyön tun-
teja, jolloin pysäköimme auton ja nukuimme 
kaikki. Matka taittui ensin Etelä-Ruotsiin ja 
sieltä Tanskaan puolelle, jossa nautittiin sil-
tojen ylityksistä. Sunnuntaina matka jatkui 
Pohjois-Euroopan läpi kohti Ranskan Dun-
kerqueta ja Englantiin menevää lauttaa. Lo-
pulta saavuimme satamaan hieman ennen 
aamu kahta sunnuntain ja maanantain väli-
senä yönä. 

Lauttamatka Dunkerquesta Englannin Do-
veriin kesti kaksi tuntia ja se tarkoitti, että 
olimme ohittamassa Lontoota sopivasti maa-
nantaiaamun ruuhkassa. Lontoon ohi selvitty-
ämme, matka jatkuikin sujuvasti moottoriteitä 
pitkin Chesterfieldiin asti, josta oli enää koh-
tuullisen lyhyt siirtymä majoituspaikkaamme 
Baslow:n Moorland Barn View:iin.

Lopulta kolmen vuorokauden matkustami-
sen jälkeen saavuimme ihanan idylliseen Der-
byshiren maaseudulla sijaitsevaan mökkiim-
me. Majoitus oli erinomainen kaikin puolin 
ja erityisesti koirien kannalta, sillä mökissä oli 
oma aidattu piha ja naapurissa asuva ystäväl-
linen vuokraemäntä, joka antoi luvan meidän 
sekä ulkoiluttaa että treenata koiriamme hei-
dän isossa pihapiirissään. 

Ensimmäinen Englannin päivä vietettiin 
treenaten koiria ”kotipihalla”, jossa vuokra-
emännän pieni terrieri-sekoitus sekä labra-
dori osallistuivat innokkaasti ja kannustavas-
ti koiriemme noutoihin. Kumpikaan koirista 
ei noutanut mitään, mutta juoksivat jokaisen 
meidän koiramme mukana.

Keskiviikkona lähdimme tutustumaan ki-
sapaikkaan ja – maastoihin ja tokihan meitä 
kaikkia kiinnosti myös Chatsworthin linnan 
näkeminen.

 

vehtivät ja juttelivat toisilleen eikä kenellä-
kään näyttänyt olevan kiire. Alkupuhuttelun 
jälkeen siirryimme autoilla pienen matkan 
päähän, jossa sijaitsivat kaikki ensimmäisen 
päivän rastit. Alueella oli paljon korkeaa ki-
viaitaa ja se pisti jännittämään, että kuinka-
han vaikeita tehtäviä ja pitkiä matkoja meille 
olikaan suunniteltu.

Meidän joukkue starttasi numerolla 5 ja 
aloitimme yhdessä Belgian ja Sveitsin joukku-
eiden kanssa Drive tehtävästä:

Rasti 1 Drive, tuomareina Diana Harrison 
ja Graham Slater

Menimme joukkueena paikalle ja katsoim-
me yhdessä edessämme olleen driven, jossa 
tuli heittoja suoraan meidän etupuolelle ylä-
rinteeseen yhdistettynä sivuilta tulleisiin lau-
kauksiin. Lisäksi ylhäällä kulkivat lippumie-
het molemmin puolin lippuja heiluttaen. Dri-
ven päätyttyä toimitsijat nostivat driven damit 
ylös. Tämän jälkeen meidän kaksi koiraa lähti 

Ensimmäinen kisapäivä

Lopulta pitkään odotettu torstai ja samalla 
ensimmäinen kisapäivä koitti. Kisaan oli il-
moittautunut joukkueita 9 eri maasta. Poh-
joismaista paikalla olimme vain me sekä 
Ruotsin joukkue. Saavuimme kisapaikal-
le hyvissä ajoin, jolloin pääsimme rauhassa 
tekemään valmistelutreenit koirillemme ja 
odottamaan kisan alkua. Tunnelma oli mu-
kavan rento heti aamusta alkaen. Ihmiset ter-
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suorittamaan driven eri puolilla olevia tehtä-
viä. Ensimmäinen tehtävä oli oikealle puolella 
ja siirtymää suorituspaikalle oli useampi kym-
menen metriä. Se alkoi pitkällä markkeera-
uksella heinäisellä niityllä ylärinteeseen, josta 
otettiin dami heti ylös. Sen jälkeen oli vuoros-
sa ohjaus pitkässä heinässä n. 45 asteen kul-
massa markkeeraukseen. Kaikki koiramme 
suorittivat tehtävän mukavasti. Toinen tehtä-
vä oli driven vasemmalla puolella vastaavan-
lainen kahden damin nouto, mutta siinä kat-
sottiin ensin markkeeraus, joka jäi muistiin ja 
ensin otettiin ohjaus ylös. Molemmissa ohja-
uksissa koira oli paljolti ohjaajalta näkymät-
tömissä pitkän heinän takia. 

Rasti 2 Static Test,  
tuomarina Malcom Thwaites

Toisena menimme suorittamaan Static Test ni-
mellä olleen rastin, joka koostui kahdesta oh-
jauksesta korkeaheinäisellä pellolla sitä reu-
nustavassa ojassa. Ensimmäiselle ohjauksel-
le tuli laukaus, toiselle ei. Tehtävä oli selkeä, 
mutta siltikin eroja näkyi koirien suorituksis-
sa. Ensimmäisellä ohjauksella koiraa ei nähnyt 
ihan koko matkaa ja toisella taas ei nähnyt kun 
koira oli damilla.

Rasti 3 Walk Up,  
tuomareina Allan Schofield ja Keith Barnes

Ensimmäisen päivän viimeisenä tehtävä-
nä suoritimme walk upin, johon koko jouk-
kue meni yhdessä. Walk upissa oli muka-
na myös spanieleita ohjaajineen ylösajamas-
sa rivin etupuolella, joka oli mukava lisä da-
mikokeeseen. Ensimmäisenä jokaiselle koiral-
le tuli suora markkeeraus rivin eteen. Toise-
na noutona jokaiselle tuli vuorotellen mark-
keeraus ristiin toisen ryhmän eteen. Viimeiset 
kaksi noutoa oli yhdistetty niin, että ensin tu-
li markkeeraus ristiin ja se jäi ryhmän toisel-
le koiralle muistiin sen ajaksi, kun toinen ryh-

män koira otti ohjauksen rivin takaa. Tässä 
tehtävässä maasto oli paikoitellen hyvin kor-
keaa heinää ja hieman epätasaista niityn poh-
jaa ja varsinkin pienemmät koirat meinasivat 
kadota ohjaajien näkyvistä pitkään heinään. 
Harmittavasti tästä tehtävästä joukkueella jäi 
yksi dami noutamatta.

Toinen kisapäivä

Perjantai ja toinen kisapäivä valkeni hieman 
lämpimämpänä kuin torstai, mutta onnek-
si keli oli edelleenkin koirille suotuisa eikä lii-
an lämmin.  Perjantain tehtävät suoritettiin eri 
maastossa kuin edellisenä päivänä ja nyt oli 
suoritettavana viisi yksilötehtävää. Me aloi-
timme ensimmäisenä joukkueena kolmannel-
ta rastilta.

Rasti 3. Kaksoismarkkeeraus,  
tuomarina Graham Slater

Tehtävässä tuli kaksi pitkää markkeeraus-
ta heinäpeltoon. Ennen suorituksen alkua 
ohjaajan piti ilmoittaa tuomarille kumman 
markkeerauksen ottaa ensin ja sen ohjaaja sai 
valita itse. Todennäköisesti kaikki valitsivat 
ensimmäiseksi jälkimmäisen heiton, joka oli 
myös pidempi matkaltaan. Tämä tehtävä me-
ni joukkueelta jälleen mukavasti ja yksi koiris-
tamme nappasi ainoana koirana tämän rastin 
täydet pisteet.

Rasti 4. Markkeeraus ja ohjaus metsässä, 
tuomarina Malcom Thwaites

Seuraavaksi siirryimme kilpailun ainoalle met-
särastille, jossa tuli markkeeraus puiden saar-
tamaan aukkoon. Jos koira ei edennyt suora-
viivaisesti tai meni liian pitkälle, katosi se sa-
malla pois näkyvistä ja silloin oltiin ongelmis-
sa. Markkeerauksen jälkeen otettiin ohjaus, 
jolle ei ollut tullut laukausta. Tästä tehtävästä 
jälleen kaikki koiramme saivat mukavasti pis-
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teitä ja tässä tehtävässä yksi koiristamme sai 
ainoana koirana tämän rastin täydet pisteet.

Rasti 5. Aidan ylitys, markkeeraus ja ohjaus, 
tuomarina Alan Schofield

Vaikka alueella oli myös toisena päivänä pal-
jon kiviaitoja, tällä rastilla oli kuitenkin ra-
kennettu aitojen ylitys oranssien muoviaito-
jen avulla. Ensimmäisenä tuli matala ja laakea 
markkeerausheitto kiviaidan ja puiden muo-
dostamaa kujaa pitkin ensimmäisen muovi-
aidan taakse. Koiran palautettua sen, otettiin 
ohjaus samaa kujaa pitkin, mutta pidemmäl-
tä, jolloin matkalle tuli myös toisen muoviai-
dan ylitys. Koiraa ei nähnyt sen ylitettyä toisen 
aidan ja edetessä ohjausdamin paikalle. Ohja-
uksessa tuomari meni tarvittaessa lähemmäksi 
avustamaan ohjaaja, sillä jos koira poikkesi lii-
kaa oikealle, hävisi se puiden taakse ja pois oh-
jaajan näkyvistä. Tässä tehtävässä osalla koi-
ristamme meinasi aidat aiheuttaa hämmen-
nystä, mutta ohjaajien tuella kaikki suorittivat 
kuitenkin tehtävän mukavalla tavalla. 

Rasti 1. Markkeeraus ja ohjaus ojan yli, 
tuomarina Diana Harrison

Tehtävä suoritettiin vesiojan varressa peittei-
sessä maastossa. Ensin tuli markkeeraus ojan 
yli koivujen ja pensaiden katveeseen, pudotus-
paikkaa ei nähnyt lähetyspaikalle, tämä jätet-
tiin muistiin ohjauksen ajaksi. Ensin otettiin 
ohjaus lähes ojan myötäisesti, mutta ojan toi-
selta puolen pitkästä heinästä ja sen jälkeen 
noudettiin markkeeraus. 

Rasti 2. Markkeeraus ja ohjaus vedessä, 
tuomarina Keith Barnes

Lähetyspaikka oli valittu niin, että siitä ei 
nähnyt edessä olevaa lampea. Ensin tuli help-

po ykkösmarkkeeraus lammen keskelle tai 
hieman toiseen reunaan, jonka koira sai nou-
taa heti. Sen jälkeen tehtiin kilpailun pisin oh-
jaus lammen yli vastapäisen korkean kaislikon 
läpi ja pellon reunaa pitkin ison puun katvee-
seen. Hieman lisähaastetta tehtävään toi kais-
likossa majaillut sorsapoikue, joka koirien tul-
lessa paikalle lähti uimaan toiseen suuntaan. 
Harmittavasti joukkueeltamme jäi tässä teh-
tävässä kilpailun toinen dami noutamatta, 
mutta muutoin koiramme suoriutuivat jälleen 
mallikkaasti.

Näiden rastien jälkeen olimme suorittaneet 
kilpailun kaikki tehtävät ja siirryimme kilpai-
lun keskuspaikalle odottamaan tuloksien jul-
kistamista ja palkintojen jakoa. Voittajaksi ju-
listettiin Irlanti 857 pisteellä, toiseksi tuli UK:n 
joukkue 807 pisteellä, kolmanneksi sijoittui 
Saksa 796 pisteellä. Meidän joukkueemme tu-
li kuudenneksi 736 pisteellä.

Tulokset löytyvät rastikohtaisine pisteineen 
osoitteesta:
https://www.thekennelclub.org.uk/media/
992938/international_retriever_2017.pdf

Hyvillä mielin lähdimme kotimatkalle lauan-
taina aamupäivällä. Paluumatka tehtiin sa-
maa reittiä kuin mennessäkin, mutta hieman 
vielä tiiviimmällä ajotahdilla. Kaiken kaikki-
aan reissu oli todella mahtava, kilpailu oli erit-
täin hyvin järjestetty ja siellä vallitsi kannusta-
va ja ystävällinen ilmapiiri. Joukkueemme yh-
teishenki oli hyvä, sillä olihan sitä kasvatettu jo 
pitkin talvea ja kevättä yhteistreeneillä ja kou-
lutuksilla. Kiitos vielä kaikille joukkueemme 
matkaa tukeneille ja kevään mittaan koulutuk-
siimme osallistuneille koirakoille! ◆

UUDENMAAN NOUTAJAKOIRAYHDISTYS – UMN RY.
NYLANDS RETRIEVERFÖRENING – UMN RF.

YHDISTYKSEN VARSINAINEN SYYSKOKOUS	K UTSU

Paikka: Yhdistyksen toimitila, Renginkuja 1, Helsinki
UMN:n nettisivuilla www.umn.fi on kartta, josta selviää toimitilan tarkempi sijainti.

Aika: 13.11.2017 klo 19:00

1.	 valitaan kokoukselle puheenjohtaja ja sihteeri 
2.	 todetaan kokouksen laillisuus 
3.	 hyväksytään kokouksen työjärjestys 
4.	 valitaan kaksi (2) pöytäkirjantarkastajaa 
5.	 valitaan kaksi (2) ääntenlaskijaa 
6.	 esitetään toimintasuunnitelma ja talousarvio tulevalle toimintavuodelle 

(kalenterivuosi) 
7.	 määrätään liittymis- ja jäsenmaksut seuraavalle kalenterivuodelle 
8.	 valitaan johtokunnalle puheenjohtaja, jota voidaan kutsua yhdistyksen 

puheenjohtajaksi 
9.	 valitaan varsinaiset jäsenet johtokuntaan erovuoroisten tilalle sääntöjen 12 § 

noudattaen 
10.	 valitaan yksi (1) toiminnantarkastaja sekä hänen varamiehensä 
11.	 suoritetaan johtokunnan mahdollisesti esittämien toimikuntien puheenjohtajien vaali 

sekä muiden toimihenkilöiden valinta, lukuun ottamatta 12 §:ssä mainittuja henkilöitä 
12.	 valitaan yhdistyksen edustajat Helsingin Seudun kennelpiiri ry:n varsinaisiin kokouksiin 
13.	 valtuutetaan johtokunta valitsemaan yhdistyksen edustajat Suomen 

Noutajakoirajärjestö ry:n varsinaisiin kokouksiin 
14.	 käsitellään johtokunnan kokoukselle esittämät muut asiat 
15.	 käsitellään jäsenten tekemät esitykset, jotka on jätetty kirjallisesti johtokunnalle yksi 

kuukausi ennen kokousta 
16.	 käsitellään kokouksen hyväksymät muut asiat ottaen huomioon yhdistyslain 23 §:n 

määräykset
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Tällä kertaa koe oli vain kahden tuo-
marin koe, ylituomarina hääri Esa 
Pekkis Pekkarinen ja toisena tuoma-

rina Heikki Hese Pirhonen. Pekkis sai myös 
tuomariharjoittelijan metsään, sillä Jyri Sal-
mi suoritti kokeessa koearvostelua ja läpihän 
se hienosti menikin.

Kokeessa kisattiin Uudenmaan mejä mal-
jasta, jonka sai hoiteisiinsa jo toisen vuoden 
peräkkäin Risto ja Mella Salmelan labrado-
rinnoutaja Sidewild Quick and Ready ”Jan-
da”. Jandaa ohjasti tässä kokeessa ansiok-
kaasti Jarkko Rantanen. Palkintojenjaon het-
ki oli tunteellinen, puhelimen päässä mukana 
olivat myös koiran omistajat Risto ja Mella ja 
tämä jäikin Riston viimeiseksi hetkeksi Jandan 
mejäuralla, sillä valitettavasti menetimme Ris-
ton vaikeaan sairauteen viikkoa myöhemmin.

Avoluokassa saatiin hienosti kaksi ykkös-
tulosta, ahkerina 44 pistettä tahkosi itselleen 
tollerit Belle Fox Playboy Leonheart ja omis-
tajansa/ohjaansa Lotta Blomqvist sekä Nelli 
Pitkäsen omistama ja ohjaama Fireheart New 

Teksti ja kuvat: 
Sanna Tahvanainen

Uudenmaan noutajien verijäljestystä

Star Sparkling. Tuomarin päätöksellä tämän 
tasapistekaksikon voittaja oli Nelli Pitkänen.

Keittiöstä saimme Hanna Niemen herkkuja 
ja tällä kertaa meitä hemmoteltiin myös upe-
alla kakulla sunnuntaina, emännän Amos-lab-
radorin 10 – vuotispäiviä kun vietettiin.

Kiitos myös maastomestari Pertti Päivärin-
ta ja vkt Hanna Erola. 

Syyskuussa olikin sitten vuorossa piirimesta-
ruuskokeet, UMN järjesti nämä toista vuotta 
putkeen ja voisi sanoa että homma sujuikin jo 
rutiinilla, sillä koetoimikunta pysyi samana ja 
kokeet olivat jälleen yhteistyössä Uudenmaan 
piirin kanssa.

Kokeen ylituomarina oli Jukka Korsberg ja 
saimme kokeessa myös uuden tuomarin, Ma-
rika Raittinen suoritti viimeisen tuomarihar-
joituksensa koearvostelun ja tuloksia kun tu-
li, niin Marika on uunituore tuomari. Onneksi 
olkoon ja tervetuloa Marika, teitä tuomareita 
tarvitaankin lisää!

Helsingin piirin kolme parasta koirakkoa olivat:

VO1 48p Cockerspanieli Delichon Droplet
Omistaja/ohjaaja Kati Härkönen

VOI1 46p Labradorinnoutaja Hillraisins Alvin
Omistaja Sanna Tahvanainen
Ohjaaja Mari Mamia

VOI1 44p Englanninspringerspanieli  
Kahdensiskon Bases Covered
Omistaja/ohjaaja Sari Nuolikoski

Merkitse kalenteriin jo ensi vuoden kokeet:

6.5.2018 AVO ja VOI

5.8.2018 AVO ja VOI

9.9.2018 
PM Mejä 
(yhteistyössä Uudenmaan piirin kanssa )

Mejäkokeet on noutajille mieluista puuhaa, 
kannattaa tulla oman koiran kanssa lajiin mu-
kaan. Kursseja järjestetään erityisesti keväisin 
ja myös yleensä SNJ:n kesäleirillä.

Kokeisiin otamme aina myös alokkaita mu-
kaan ja he pääsevät metsään seuranaan koke-

nut harrastaja. Harrastus vaatii koko viikon-
lopun eli aikaa tähän kannattaa varata. 

Lauantaina jäljet ensin suunnistetaan ja 
merkataan näkyvästi ja toisella kierroksella 
vaihdetaan piilomerkkeihin sekä veretään. 

Ja koska metsään mennään pääsääntöises-
ti aina toisen kokeessa olijan kanssa, niin se 
tarkoittaa että molemmat tekevät jäljet, joten 
metsään pääsee lauantaina neljä kertaa. Toi-
saalta tämä on hyvä tapa myös oppia laji.

Sunnuntaina on sitten vuorossa oman koi-
ran suoritus, oma opastus ja oman jäljen purku.

Miten loistava tapa viettää viikonloppu; hy-
vässä seurassa ja ulkoilmassa. 

Jos tuntuu siltä että vielä ei riitä rahkeet osal-
listua kokeisiin, niin tervetuloa talkoilemaan. 
Lajiin saa hyvää tuntumaa kun tulee mukaan 
opiskelemaan jälkien tekoja koeviikonlopul-
le. Otamme kaikki uudet harrastajat ilolla 
vastaan! ◆

Toivottavasti tavataan toukokuussa kokeissa 

Elokuussa järjestimme kahden tuomarin mejäkokeet jo tutuissa maisemissa, Mäntsälän Hirvihaarassa.

Voittajaluokan Jarkko Rantanen 
ja Sidewild Quick and Ready 
sekä Nelli Pitkänen Fireheart ja 
New Star Sparkling

PM kolmikko 
sekä valmistunut 
tuomari 
Marika Raittinen 
ja kokeen 
ylituomari 
Jukka Korsberg
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1. lbn Chilihunters Swift Meeki, om.&ohj. Marko Bergholm VOI2

2. lbn FI KVA Hillraisins Agnetha, om. Sari Kunnas & Matti Rusi, ohj. Matti Rusi VOI2

3. lbn Namusillan Tulitikkutyttö, om.&ohj. Kristina Suomi VOI3

4. sku FI KVA Taka-Tapiolan Fiun Tahvo, om.&ohj. Backman Harri VOI3

5. lbu FI KVA-WT FI KVA SE KVA Brookbank Blackbird, om. Särkänlahti Jari & Back Pia, 
ohj. Jari Särkänlahti

VOI1, piirimestari

6. knn Weljesten Glikeria Au, om. Tuula & Petri Tohka, ohj. Petri Tohka VOI0

7. lbn FI KVA Helga Vom Eversaeler Feld, om.&ohj. Sari Kunnas VOI3

8. knn FI KVA Weljesten Joyride Au, om.&ohj. Salla Sauliala VOI1, 2 SIJA

9. lbn Eagle Owl’s Scathach, om.&ohj. Ari Ruusunen VOI2

10. lbu Demon Eye’s Freeze, om. Krista Kumpuvaara, ohj. Antti Tarkkala VOI1, 3. sija

11. lbn Chilihunters Law Cascabel, om. Liisa Silakka & Tobina Nyman, ohj. Liisa Silakka VOI-

12. lbn FI KVA Brufinn Barcelona, om.&ohj. Ulla Pihlaja VOI3

1. lbu Highhut’s Rufigularis, om. Arja & Toni Törnqvist, ohj. Arja VOI3, 3. sija

2. lbn Namusillan Tulitikkutyttö, om.&ohj. Kristina Suomi VOI1, piirimestari

3. lbu Watermark’s Texas Ranger III, om.&ohj. Antti Nurmi VOI2, 2. sija

4. lbn FI MVA EE MVA LV MVA October’s Greenpeace, om.&ohj. Sari Tiusanen VOI3

5. knn Weljesten Glikeria Au, om. Tuula & Petri Tohka, ohj. Petri Tohka VOI3

6. lbu FI KVA-WT FI KVA SE KVA Brookbank Blackbird, om. Särkänlahti Jari & Back Pia, 
ohj. Jari Särkänlahti

VOI0

7. lbn FI KVA Highhut’s Deneb, om.&ohj. Mikko Tani VOI3

8. lbn FI JVA Grassduck’s Red Glimmer, om.&ohj. Outi Terho VOI1, uintireissu

9. skn FI KVA NO KVA Gilliam’s Gold White Pigeon Game, om.&ohj. Katja Villikka VOI3

10. lbu Weljesten Onni, om.&ohj. Kari Kujala VOI1

11. lbu Satukartanon Timon Pumba, om.&ohj. Timo Lahtela VOI3

12. lbn Eagle Owl’s Scathach, om.&ohj. Ari Ruusunen VOI2

Noutajien B-Metsästyskoe 
12.8.2017 Raasepori 

________

Tuomari – Jyry Tuominen
Ylitoimitsija – Katja Villikka

________

Helsingin Seudun Kennelpiirin Piirimestaruuskoe

Noutajien B-Metsästyskoe 
13.8.2017 Raasepori 

________

Tuomari – Jyry Tuominen
Ylitoimitsija – Antti Tarkkala

________

Uudenmaan Kennelpiirin Piirimestaruuskoe
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SU 17.9.2017
Aamupäivä
17. skn Metsävirnan Lily-Of-The-Valley, om. Camilla & Kristian Holmén, ohj. Camilla Holmén NOU 0
18. knn Kaliture Golden Frida, om.&ohj. Minja Maarit Vitikka NOU 1
19. knn Roswin Gem, om.&ohj. Miia Pirinen NOU 1
20. skn Huntstars Tiffany, om.&ohj. Jenny Mänttäri NOU 0
21. nsu Dragonflame’s Fox River, om.&ohj. Eija Miettinen NOU 0
22. lbu Lilachill’s Casino Royale, om.&ohj. Karin Stenius-Söderlund, om.&ohj. Karin Stenius-Söderlund NOU 0
23. lbu Metrollen Floki, om.&ohj. Martina Pöntinen NOU 0
24. lbu Brufinn Need For Speed, om.&ohj. Sonja Pohjoispää NOU 1
Iltapäivä
25. lbu Madelief’s Mr Mocca, om. Seija & Jan Sillanpää, ohj. Seija Sillanpää NOU 0
26. knn Tornado Eagles White Diamond, om.&ohj. Päivi Korsman NOU 1
27. lbn Nova, om.&ohj. Sara Palo NOU 0 
28. lbu Siipiveikon Rämeellä Rytisee, om. Minna Kallio, Kerava, ohj. Antti Koski NOU 1
29. lbn Wild Choice Dori, om.&ohj. Riku Kirvesmäki, NOU 0
30. lbn Ethusan Ottotyttö, om.&ohj. Markku Tepsa NOU 0
31. lbn Brufinn Pure Heart, om.&ohj. Anna-Mari Matikainen NOU 1
32. lbn Viitan Veikeä Veera, om. Henrik Jensen, Pertteli, ohj. Virpi Jensen NOU 0

Taipumuskoe 16.–17.9.2017, Raasepori 
________

Tuomari – Maarit Nikkanen 
Vastaava Koetoimitsija – Pekka Lahti

________

Onnittelut taipuneille. Kiitos tuomarille ja talkoilijoille.
t. Sari Kunnas, koesihteeri

LA 16.9.2017
Aamupäivä
1. lbn Metsäsuharin Huurunkeiju, om.&ohj. Mari Koivisto NOU 1
2. lbn Glory Morning Eevee, om. Orvokki Österberg & Maija Liljeroos, ohj. Pasi Pasanen NOU 0
3. lbu Tjotte’s Take Away, om.&ohj. Jeanette I Hyvönen NOU 0
4. lbn Kavamel Set Fire To The Rain, om.&ohj. Leena Keskinen NOU 0
5. knu Cawood Happy Hunter, om.&ohj. Reima Rämö NOU 1
6. lbn Vesipedon Pikku-Malla, om.&ohj. Ida Fredriksson NOU 1
7. nsn Dragonflame’s Stadin Snygi Friidu,  om.&ohj. Milja Niinihuhta NOU 0
8. lbu Brighter’s Jack Daniels, om. Tiia-Mariia Kumpulainen, ohj. Hanne Selin NOU 0
9. lbn Follies Birdie, om. Helena & Anna-Liisa Kaitila, ohj. Saara Mykkänen NOU 1
Iltapäivä
10. lbn Balleyvalley Vida, om.&ohj. Harry Schach NOU 1
11. knu Sketching Humvee, om. Sanna Stammeier & Mikko Huttunen, ohj. Sanna Stammeier NOU 0
12. lbu Valdisterza Northern Bound, om.&ohj. Anna-Liisa Kaitila NOU 0
13. knu Ellakairan Donny Doyle, om.&ohj. Vesa Taivaljärvi NOU 0
14. lbn Quinella’s Blueberry Hill, om. Sari & Marko Klapuri / Tea Smeds, ohj. Tea Smeds NOU 1
15. lbn Eagle Owl’s Brown Sugar, om.&ohj. Peter Eklund NOU 0
16. kkn Isabis Little Ladybird, om. Taina Klen & Sanna Paakkanen, ohj. Sanna Paakkanen NOU 0

Vasemmalta
knu Cawood Happy Hunter, 
om.&ohj. Reima Rämö, 
lbn Metsäsuharin 
Huurunkeiju, om.&ohj. 
Mari Koivisto ja 
lbn Vesipedon Pikku-Malla, 
om.&ohj. Ida Fredriksson. 

Vasemmalta 
knn Roswin Gem, 
om.&ohj. Miia Pirinen ja 
lbu Brufinn Need For Speed, 
om.&ohj. Sonja Pohjoispää

Vasemmalta
lbu Siipiveikon 
Rämeellä Rytisee, 
om. Minna Kallio, 
Kerava, ohj. Antti 
Koski,
knn Tornado 
Eagles White 
Diamond, 
om.&ohj. 
Päivi Korsman ja  
lbn Brufinn Pure 
Heart, om.&ohj. 
Anna-Mari 
Matikainen
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VOI • Aamupäivä
16. lbn Namusillan Tulitikkutyttö, VOI0,  

om.&ohj. Kristina Suomi,
17. lbn Metsäsuharin Sinipiika, VOI1,  

om.&ohj. Andrea Landers
18. lbu Reedrunner’s Aprilmist, VOI1,  

om.&ohj. Inka Tirkkonen
19. skn Feedback’s Black Pearl, VOI3,  

om.&ohj. Benita Sundblom
20. knn Weljesten Glikeria Au, VOI2,  

om. Tuula & Petri Tohka ohj. Petri Tohka 
21. lbu Highhut’s Rufigularis, VOI0,  

om. Arja & Toni Törnqvist, Kiljava, ohj. Toni
Iltapäivä
22. lbu Siipiveikon Ulkona Ulapalla, VOI2,  

om. Paula Paren, ohj. Harri Lotta
23. lbn I’m Jigsaw of Dukefield, VOI3,  

om. Pauliina Ahola, ohj. Heidi Merikukka
24. lbn Chilihunters Swift Meeki, VOI0,  

om.&ohj. Marko Bergholm, Espoo
25. lbu Demon Eye’s Freeze, VOI0,  

om. Krista Kumpuvaara, ohj. Antti Tarkkala 
26. lbn Trompeterbakkens Penny, VOI-,  

om.&ohj. Pauliina Ahola, Myllykoski 
27. knu FI KVA Doubleuse Easter Rocket, VOI1,  

om.&ohj. Minja Vitikka

Tulokset:
Tuomari – Pekka Uusimäki (Avo), Juha Tenhunen (Voi) •  Ylitoimitsija – Satu Ihalainen

Su 17.9.  •  AVO  •  Aamupäivä
2. lbu Bandit, AVO1, om.&ohj. Marko Bergholm 
3. lbn Streamlight’s Jane’s Belle, AVO2,  

om.&ohj. Outi Pohjonen
4. lbu Eagle Owl’s Urquhart, AVO1,  

om.&ohj. Merja Lipponen, Vantaa 
5. knu Goldgingers Orion, AVO1, ohj. Sari Asplund 
6. lbu Waterfowler Fionn,  AVO3, om.&ohj. Reijo Taskinen
7. lbu Hypnos Sirius Black, AVO2, om.&ohj. Risto Ojala
8. lbn Hardrocks Steal Away, AVO3,  

om.&ohj. Carita Nurminen

Iltapäivä
9. knu Roswin Figaro,  AVO,  om.&ohj. Minja Vitikka 
10. sku Engsboda Something Special,  

AVO3, om.&ohj. Minsu Rauramo
11. knu Weljesten Nunnuka Au,  AVO0,  

om.&ohj. Marika Kumpurinne-Harju
12. lbn Reedrunner’s Derry’s Dot, AVO-,  

om. Pauliina Ahola, Myllykoski, ohj. Pasi Tikka 
13. lbn Biamin Kaislakiehkura, AVO1,  

om.&ohj. Matti Fontell
14. lbn Jummi-Jammin Hazelburn, AVO2,  

om.&ohj. Ilkka Höysti
15.  lbu Hardrocks Jameson, AVO3,  

om. Jukka Simpura, ohj. Päivi Hietaharju

Tulokset:  NOME-B, (VOI damikokeena) 
Ylituomari (VOI) Juha Tenhunen, ALO Pekka Uusimäki •  Vastaava koetoimitsija Anna Vanha-Perttula

La 16.9. • ALO • Aamupäivä
1. lbn Strongline’s Calender Girl, ALO0,  

om.&ohj. Päivi & Veli-Pekka Perälä 
2. knn Joe’s Golden Wing, ALO3,  

om.&ohj. Nina Ahrenberg
3. skn Biehkan Eri-Hotti, ALO1, om.&ohj. Sari Malin 
4. sku FI MVA Flatts Kellys Invisible, ALO0,  

om. Leena & Timo Leivo, ohj. Leivo Leena 
5. lbn Eagle Owl’s Venus, ALO2, om.&ohj. Outi Pohjonen 
6. lbu Blackbound Oak, ALO3, om.&ohj. Sanna Lähdeoja 
7. lbu Lekking Darth Bane, ALO1,  

om.&ohj. Mikko Lindholm
8. lbn Kelmarsky Ballina, ALO1, om.&ohj. Susanna Särkijärvi

Iltapäivä 
9. lbn FI MVA Follies Finntastique, ALO0,  

om. Helena & Anna-Liisa Kaitila, ohj. Saara Mykkänen 
10. skn Majakkasaaren Vesililja, ALO2,om.&ohj. Laura Ranki
11. lbn Rosanan Exotic Rose, ALO1, om.&ohj. Krista Pirjala
12. skn Celtair Storytime, ALO3,  

om. Jani Virtanen & Tina Hietala, ohj. Jani Virtanen 
13. knn Pammukan Pirteä Birgitta, ALO0,  

om.&ohj. Sami Telama
14. lbn Rixman Chocolate, ALO2, om.&ohj. Outi Pekkola
15. nsn Siipiveikon Suunta Hukassa, ALO0,  

om.&ohj. Katri Koskivaara

VOI  •  Aamupäivä 
16. lbn Namusillan Tulitikkutyttö, VOI2,  

om.&ohj. Kristina Suomi
17. lbn Metsäsuharin Sinipiika, VOI 2,  

om.&ohj. Andrea Landers
18. lbu Demon Eye’s Freeze, VOI-,  

om. Krista Kumpuvaara, ohj. Antti Tarkkala 
19. lbn FI KVA Highhut’s Nanus,  VOI-,  

om.&ohj. Mika Laine
20. lbu FI KVA-WT FI KVA FI KVA-FT EE KVA  

Hardrocks Artists Life, VOI2, om.&ohj. Elina Salo
21. knn Weljesten Glikeria Au, VOI0,  

om. Tuula & Petri Tohka, ohj. Petri Tohka 
Iltapäivä 
22. lbn FI KVA Brufinn Barcelona, VOI2,  

om.&ohj. Ulla Pihlaja
23. lbn FI TVA Varjoahon Lea Sommer, VOI0,  

om.&ohj. Åsa Granström
24. lbn FI MVA EE MVA LV MVA October’s Greenpeace,  

VOI3, om.&ohj. Sari Tiusanen
25. lbu Siipiveikon Ulkona Ulapalla, VOI2,  

om. Paula Paren, ohj. Harri Lotta 
26. lbn Vauhti-Noudon Hieno Helma, VOI1,  

om.&ohj. Harri Hirvonen
27. skn Feedback’s Black Pearl, FI52314/11, VOI3,  

om.&ohj. Benita Sundblom

Pe
kk

a 
La

ht
i

ALO1-palkittuja AVO1-palkittuja
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Tuloksia Nome-B 16.-17.9. Raasepori
Koonnut: Anu Mikkola
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 Uudenmaan Noutajakoirayhdistys on 
pyrkinyt järjestämään vuosittain ai-
nakin yhden käyttäytymiskokeen 

(BH) edistääkseen noutajien monipuolisia 
koe- ja harrastusmahdollisuuksia. Myös vuo-
den 2017 toimintasuunnitelmaan on kirjattu 
tavoitteeksi BH-kokeen järjestäminen ja ta-
voite toteutettiinkin syyskuun alussa Helsin-

gissä. Vuoden toinen BH-koe on luvassa lo-
kakuussa, 22.10.2017.

Kuusi koirakkoa,  
kuusi hyväksyttyä suoritusta

Syyskuisena keskiviikkoiltani joukko koira-
koita ja talkoilijoita kokoontui Helsingin Ta-
linhuipun koulutuskentälle Suomen Nouta-

 Kaikki koirat tarvitsevat peruskoulutuk-

sen ja niiden tulee suhtautua ympäris-

töön ja liikenteeseen välinpitämättö-

mästi. Jokainen koiranomistaja voi mitata koi-

ransa yhteiskuntakelpoisuuden osallistumal-

la käyttäytymiskokeeseen. Kokeeseen saavat 

osallistua kaikki tunnistusmerkityt koirat, jot-

ka on rekisteröity johonkin Suomen Kennellii-

ton hyväksymään koirarekisteriin tai Suomen 

Kennelliiton ylläpitämään omistajarekisteriin 

(monirotuiset tai muuten rekisteröimättömät 

koirat). Käyttäytymiskokeen tarkoituksena on 

selvittää koiran yhteiskuntakelpoisuus, ja vain 

koulutustunnuksen (BH) saavuttaneet koirat 

saavat myöhemmin osallistua palvelus- ja pe-

lastuskoirakokeisiin.

	 Käyttäytymiskokeen tottelevaisuusosuus si-

sältää seuraamisen sekä taluttimessa että va-

paana,  istumisen, maahanmenon ja luoksetu-

lon sekä paikallaolon. Hyväksyttävään suori-

Teksti lainattu SPKL:n sivuilta

Mikäs ihmeen BH-koe?__________

Käyttäytymiskoe, 
koulutustunnus BH

tukseen vaaditaan vähintään 70 % maksimipis-

temäärästä.

	 Käyttäytymiskokeen toinen osuus suorite-

taan joko kadulla, torilla, liikekeskuksessa tai 

muulla yleisellä paikalla, jossa tarkistetaan koi-

ran suhtautuminen normaaliin liikenteeseen. 

Koiran tulee suhtautua välinpitämättömäs-

ti ja positiivisesti ohikulkeviin ihmisiin, koiriin, 

autoihin, polkupyöriin, lastenvaunuihin, rulla-

luistelijoihin ja muihin tavallisesti liikenteessä 

kohdattaviin tilanteisiin. Koetta ei arvostella 

pistein, vaan tuomari tarkkailee koiraa eri ti-

lanteissa ja niiden perusteella joko hyväksyy 

tai hylkää sen suorituksen.

	 Käyttäytymiskoe on uudelle koiranohjaajal-

le helppo ja miellyttävä aloitus koetoimintaan. 

Koirien suorituksia ei aseteta paremmuusjär-

jestykseen, vaan kaikki hyväksytysti kokeen suo-

rittaneet koirat saavat koulutustunnuksen.◆ 

http://www.palveluskoiraliitto.fi/lajit/palveluskoirakoelajit/kayttaytymiskoe-bh.html

Teksti: Anne Laukkanen  •  Kuvat: Anne Laukkanen

Uusia BH-koulutustunnuksia 
juhlittiin syyskuussa
Käyttäytymiskoe (BH) on virallinen koemuoto, jonka tarkoituksena on 
selvittää koiran yhteiskuntakelpoisuutta, kuten perustottelevaisuutta sekä 
suhtautumista ympäristöön ja liikenteeseen. Kokeessa koiria ei sijoiteta 
paremmuusjärjestykseen, vaan hyväksytysti kokeen suorittaneille koirakoille 
annetaan koulutustunnus BH. Koulutustunnuksen (BH) saavuttaneet koirat  
saavat myöhemmin osallistua palvelus- ja pelastuskoirakokeisiin.  
(Suomen Palveluskoiraliitto) 

Kilpailijat ja talkoilijat kuuntelevat korva tarkkana 
Marita Packalénin arviointia ensimmäisten koirakoiden 
tottelevaisuusosuudesta.
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Onnistuneen suorituksen jälkeen 
on helpottunut olo.

Käyttäytymiskoe alkaa tottelevaisuusosiolla, joka sisältää seuraamisen, 
istumisen, maahanmenon, luoksetulon sekä paikallaolon.

26  H a k u r u u t u

jakoirajärjestön ja Uudenmaan Noutajakoi-
rayhdistyksen yhteistyössä järjestämään BH-
kokeeseen. Kuuden koiran iltakokeen tuoma-
rina toimi Marita Packalén ja vastaavana koe-
toimitsijana Maria Hynninen.

BH-koe oli onnistunut niin järjestelyjen 
kuin koirakoiden suoritustenkin osalta, sillä 
kaikki kuusi koirakkoa läpäisivät kokeen, an-
saiten koulutustunnukseksi BH (PAKK). ◆

Suomen Noutajakoirajärjestö ja 
Uudenmaan Noutajakoirayhdistys onnittelevat lämpimästi 
käyttäytymiskokeen hyväksytysti suorittaneita koirakoita!

Kokeeseen osallistuneet koirakot:

lbu BRUFINN MUST BE MAD MAX,  
Minna Hjelm, Tuusula

lbu BRUFINN NEED FOR ACTION,  
Riikka-Maria Kling, Vantaa

knn KARVIN CHANEL’S CARAMEL,  
Elli Pehkonen, Vantaa

snu ENGSBODA SOMETHING SPECIAL,  
Minsu Rauramo, Helsinki

lbn MOULDHILL’S PINK BUBBLE,  
Sari Sinikannel, Helsinki

lbu HILLRAISINS ALVIN,  
Sanna Tahvanainen, Vantaa

Elli Pehkonen ja kultainennoutaja ”Dahlia” 
pokkaavat uuden koulutustunnuksen Maria 
Hynniseltä (vas) ja Marita Packalénilta (kesk).

Sileäkarvainen noutajauros 
ENGSBODA SOMETHING 
SPECIAL odottaa ”tuomiota” 
tottelevaisuusosion jälkeen.
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  Oli mielenkiintoinen kokemus olla  
seuraamassa koirakoita BH-ko-
keessa. Ensin olimme Talinhuipun 

kentällä, jossa aina kaksi koirakkoa tulivat 
samaan aikaan kentälle. Toinen koira te-
ki paikallamakuuta omistajan ollessa kau-
empana selin, kun taas toinen koira teki eri-
laisia seuraamisharjoitteita. Me avustajat 
olimme tässä kohtaa paikallamme hiljaa, 
katsomatta välissämme pujottelevaan koi-
rakkoon. Osa seuraamista tehtiin remmis-
sä ja osa koiran ollessa vapaana. Jokseenkin 

kaikki koirat olivat selkeästi iloisempia ja 
ryhdikäämpiä seuratessaan vapaana, kuin 
mitä he olivat remmissä.

Toinen osio tapahtuikin sitten keskellä 
hälinää, eli Gallerian puolella Leppävaa-
raa. Siinä olin suunniteltu ihmisten ohituk-
sia, toisen koiran ohituksia, juoksijoita se-
län takaa ja vieläpä kelloa rimpauttava pyö-
räilijä tulee koiran takaa sujahtaen ohi. Au-
tokin taisi siinä yhdellä rastilla ohittaa koi-
rakon. Lopuksi vielä koira laitettiin kioskin 
kulmalle kiinni, ja omistaja meni nurkan 

taakse piiloon. Itse sain tällä rastilla tehtä-
väksi olla se kelloa rimpauttava pyöräilijä.

Oli mielenkiintoista ja opettavaista seurata, 
miten koirat reagoivat tai olivat reagoimatta 
kuhunkin tilanteeseen. Ja samalla tuli peilat-
tua tietenkin, miten omat koirani mahtaisivat 
reagoida kyseisessä tilanteessa.  Ensimmäisen 
osion seuraamiskierrokset näyttivät tosin aika 
monimutkaisilta, mutta kuulinkin, että koke-
laat olivat paljon itsekseen harjoitelleet niitä. 
Ilmankos sujui kuin tanssien.

Tuomari seurasi siis jokaista koirakkoa ja 

tarkkaili tilannetta. Kaikki tulivat sitten kuu-
lolle  tuloksia kuulemaan, ja sitten taputet-
tiin jokaisen suoritukselle arvostelun jälkeen. 
Kaikenkaikkiaan tuosta jokusen tunnin vaati-
neesta avustajanpestistä jäi  hyvä fiilis. Ajatuk-
sia heräsi paljon ihan omaan arkimenemiseen 
koirien kanssa, mutta tulipa siitä sitten ideoi-
ta, minkälaisia kotiharjoitteita voisi lisätä. 

Kuulemma talkoolaisista & avustajista on 
pulaa eri kokeissa  ja järjestetyissä tapahtu-
missa, joten rohkesti vaan mukaan kaikki. Sii-
tä on iso apu. ◆

Noutajien BH-koe 6.9.2017 Espoon Leppävaarassa – avustajan silmin

Onnelliset koiranohjaajat ja taitavat koirakot. 
Onneksi olkoon BH-koulutustunnuksista!

Teksti: Heli Malinen  •  Kuva: Anne Laukkanen
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Liivistä talkoolaisen tunnistaa. U
udenmaan Noutajakoirayhdis-
tys on ollut jo useamman vuoden 
mukana pääkaupunkiseudulla 
järjestettävän kaikkien rotujen 

Let’s Go -koiranäyttelyn järjestelyissä neljän 
muun yhdistyksen kanssa. Let’s Go -näytte-
ly on Uudenmaan Noutajakoirayhdistyksen, 
Suomen Bullterrieriyhdistyksen, Suomen 
Bassetkerhon sekä Suomen Hovawartien jo-
ka toissavuotinen yhteisponnistus, joka koko-
aa yli 1500 koiraa omistajineen ja esittäjineen 
nauttimaan näyttelypäivistä ja niiden tunnel-
mista. Samaan aikaan kun näytteilleasettajat 
valmistelevat koiriaan ennen näyttelyyn saa-
pumista, tapahtuu näyttelyn kulisseissa pal-
jon sellaisia asioista, joita ei näytteilleasetta-
jille näy – eikä kuulukaan näkyä. Näyttely-
työryhmä on tehnyt näyttelyn eteen töitä rei-
lun vuoden suunnitellen, budjetoiden, kehit-
täen sekä rekrytoiden apukäsiä niin näytte-
lyn rakentamiseen, näyttelyaikaisiin tehtäviin 
kuin näyttelyn purkuunkin.  Osa talkootyöstä 
näkyy myös näyttelyn kävijöille ja vieraille, ja 

Teksti: Anne Laukkanen

Viitisentoista aamuvirkkua noutajaihmistä saapuu iloisin mielin Helsingin 

Tuomarinkartanoon reput selässä ja hymy huulilla. He ovat Uudenmaan 

Noutajakoirayhdistyksen jäseniä, jotka ovat tulleet talkoilemaan yhdistyksen 

hyväksi kaikkien rotujen koiranäyttelyyn. Kukkokaan ei ole taitanut vielä 

kiekaista, kun vapaaehtoisten työtehtävät on jaettu ja organisoituminen 

tehty. Ei aikaakaan, kun ensimmäinen näytteilleasettaja kaartaa autonsa 

näyttelyalueella ja hänet ohjataan oikeaan pysäköintipaikkaan. Työpäivä 

pääkaupunkiseudun yhden suurimman koiranäyttelyn talkoissa voi alkaa.

tässä Uudenmaan Noutajakoirayhdistyksen 
talkoolaisilla on merkittävä rooli. 

Uudenmaan Noutajakoirayhdistys on vas-
tannut perinteisesti koiranäyttelyn pysäköinni-
nohjauksesta ja -valvonnasta ja tämä erityisteh-
tävä lankesi yhdistyksen vastuulle myös vuo-
den 2017 näyttelyssä. Pysäköinninohjaajat ovat 
näytteilleasettajille ne ensimmäiset näyttelyjär-
jestäjän edustajat, jotka asiakas tapaa saapu-
essaan näyttelypaikalle sekä myös ne viimeiset 
henkilöt lähtiessään kotimatkalle. Pysäköinnin-
ohjaajan vilpitön hymy ja letkeä meininki ovat-
kin enemmän kuin tervetulleita ominaisuuksia 
näytteilleasettajia kohdatessa; ne voivat pelas-
taa huonomminkin alkaneen päivän tai tehdä 
viimeisen silauksen onnistuneeseen näyttelyko-
kemukseen. Mikä muu ryhmä olisikaan otolli-
sempi hoitamaan tätä vastuutehtävää kuin nou-
tajaihmiset – olemmehan avoimia, reippaita, 
rohkeita ja ystävällisiä ihmiskohtaamisissa, ai-
van kuten noutajammekin! 

Työpäivät talkoolaisena vaativat toki ve-
ronsa, sillä päivät ovat pitkiä ja askeleita ker-

tyy pysäköinninohjauksessa enemmän kuin 
laki sallii. Mutta kun haasteellisimmissakin 
kohtaamisissa jaksetaan hymyillä ja olla ym-
märtäväisiä, on talkootyö enemmän kuin pal-
kitsevaa. Kaiken kruunaa hyvä seura, ja ne sa-
manhenkiset ihmiset, joiden avulla jaksaa hy-
myillä ja vitsailla läpi päivän. Lisäksi Uuden-
maan Noutajakoirayhdistys tarjoaa kaikil-
le Let’s Go -näyttelyssä mukana olleille tal-
koolaisille kiitoskoulutusta perushallinnassa, 
NOME:ssa sekä rally-tokossa.

Alunperin lähdin mukaan, koska käyn it-
se oman koirani kanssa näyttelyissä ja halu-
sin tietää tarkemmin, miten näyttelyjärjestelyt 
toimivat. Talkoileminen oli hauskaa ja meis-
tä pidettiin hyvää huolta. Kaikki oli selkeää 
ja oli helppo toimia. Lähtisin ehdottomas-

ti uudestaan talkoilemaan! Lisäksi koin erit-
täin mukavana sen, että talkoolaisille tarjot-
tiin kiitokseksi erilaisia koulutuksia. Koin ole-
vani haluttu talkoolainen ja suosittelen talkoi-
lemista UMN:n leivissä kaikille jäsenille! ker-
too yhdistyksen jäsen Annette Karanen.

Let’ Go -koiranäyttely tulee seuraavan kerran 
taas vuonna 2019, ja Uudenmaan Noutaja-
koirayhdistys on jälleen mukana yhtenä näyt-
telyn järjestäjänä. Laita siis jo ajatus korvan 
taakse muhimaan talkoilumahdollisuudesta – 
tulemme tarvitsemaan apuasi myös seuraaval-
la kerralla. 

Kiitos kaikille talkoolaisille mukavasta 
viikonlopusta näyttelyhulinassa!




